
  

  
  

BOLETIM | vuNIVERSIDADE 

  

  
  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO | 

ANO XXXI - Nº 173 23/11/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 005 (CINCO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇAO 

PARTE 1: 
, 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIA... een PAG. 002 

PARTE 4: | 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA ESS...... PAG. 005 

  

  
  

Maria José Campos de Macedo Pinheiro Maria Conceição Lima de Andrade 
Chefe do Scrv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Scrviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 173 23/11/2001] SEÇÃO II- PAG. 02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Portaria nº 29.393 de 26 de outubro de 2001. 

EMENTA:  Enstitu Comissão com a finalidade de 

elaborar o Projeto Pedagógico Institucional da 
Universidade Federal Fluminense (PPI/UFF). 

  

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais, 

RESOLVE: 

I — Instituir Comissão para elaborar Proposta preliminar do Projeto Pedagógico Institucional 
(PPI/UFF) para apresentá-lo à comunidade acadêmica. 

[HI — Designar para compor a referida Comissão os Professores: 

— FRANCISCO DE ASSIS PALHARINI, Adjunto, matrículas UFF nº 7267-0 e SIAPE nº 
030763 1-7, pela CPAIUFF; 

— MARA ELIANE FONSECA RODRIGUES, Adjunto, matriculas UFF nº 011669-2 c 

SIAPE nº 0310550-3, pela PROAC; 

— MARIA LÚCIA RIBEIRO MONTEIRO, Adjunto, matrículas UFF nº 01648-1 e SIAPE nº 

0302826-6, pela PROEX: c 

— PAULO ROBERTO SILVEIRA GOMES, Adjunto, matriculas UFF nº 03610-8 e SIAPE nº 
0304434-2, pela PROPP. 

HI — Esta Portaria tem efeito retroativo a 11 de abril de 2001. 

IV - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

LUBEY 

Republicada por incorreção na primeira versão - (BS nº 161, de 29.10.2001).



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX1-Nº 173 23/11/2001 SEÇÃO IL- PÁG. 03 
  

Portaria n.º 29.446 de 20 de novembro de 2001. 

EMENTA: Designa Comissão para proceder ao 
Inventário do Material Permanente e Material de 

Consumo da DOA/DAC, referente ao exercício de 

2001. 

  

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atrnbuições legais, 

estatutárias e regimentais, 

Considerando o que consta do Memorando n.º 238/2001, de 07/11/2001, da Direção do 
Departamento de Assuntos Comunitários desta Universidade Federal Fluminense, 

RESOLVE: 

I — Instituir Comissão para proceder ao Inventário do Material Permanente e do Matenal de 
Consumo da Unidade Gestora DOA/DAC., com vistas ao encerramento do exercício do ano 2001. 

H - Designar para compor a Comissão os servidores: WALDENIR NASCIMENTO DE 
MOURA, Assistente em Administração, matrículas UFF n.º 03661-1 e SIAPE n.º 0304480; JANETE DOS 

SANTOS SILVA, Assistente em Administração, matrículas UFF n.º 6916-2 e SIAPE n.º 30732455, c 

JORGE NELSON GALVÃO DE SOUZA, Almoxarife, matrículas UFF n.º 05887-5 e SIAPE n.º 0306437. 

HI - A presidência da Comissão caberá ao servidor WALDENIR NASCIMENTO DE 

MOURA. 

IV — Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HEHE



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 173 23/11/2001] SEÇÃO II- PÁG. 04 
  

Portaria n.º 29.447 de 20 de novembro de 2001. 

EMENTA: Designa Comissão para proceder ao Inventário 

do Estoque constante da Seção de Controle-Almoxarifado do 

Hospital Universitário Antonio Pedro (HUAP) desta 

Universidade Federal Fluminense. 

  

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais, 

Considerando o Ofício n.º 236/01, de 13/11/2001, do Sr. Diretor do Hospital Universitário 
Antonio Pedro (HUAP), desta Universidade Federal Fluminense, 

RESOLVE: 

I — Constituir Comissão para proceder ao Inventário do Estoque constante da Seção de 

Controle-Almoxarifado do Hospital Universitário Antonio Pedro (HUAP) desta Universidade. 

II — Designar para compor a Comissão os seguintes servidores: ANTÔNIO CARDOSO 

AZEREDO, Assistente em Administração, matriculas UFF n.º 03663-7 e SIAPE n.º 0304482-2: 

ROBERVAL BARROS RAMOS, Copeiro, matriculas UFF nº 02206-8 e SIAPE nº 1063346-3: 

CARLOS ANTÔNIO EVANGELISTA BEZERRA, Auxiliar Operacional, matrículas UFF n.º 08050-1 e 
SIAPE n.º 1085357-9: WELLINGTON DE CARVALHO MARINHO, Assistente em Administração, 

matrículas UFF n.º 03910-2 e SIAPE n.º 0304709-1 e SEBASTIÃO DA SILVA FILHO, Assistente cm 

Administração, matriculas UFF n.º 07922-7 e SIAPE n.º 0308189-2. 

HI — À presidência da Comissão caberá ao servidor ANTÔNIO CARDOSO AZEREDO. 

IV - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HAHA É



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI -Nº 173 23/11/2001 SEÇÃO II- PÁG. 05 
  

Parte 4:   

DTS - SSN Nº. 015/01 DE 06 DE JULHO DE 2001 

A Diretora da Escola de Serviço Social da Universidade Federal Flummense, no uso de suas 

atribuições legais 

RESOLVE: 
  

] - Designar Comissão para, num prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação em 
B.S.. realizar inventário de bens patrimoniais da ESS, subsidiando esta Direção no encaminhamento ao 
patrimônio da UFF, que providenciará a retirada dos mesmos das dependências da nossa Unidade de Ensino. 

A comissão será constituída dos seguintes servidores técnicos- admimistrativos: 

| — Carlos Roberto Teodoro, Assistente em Administração, 

Mat. SIAPE; 0304710-4. Mat. UFF nº 0391 1-0 (Presidente). 

2 — Euza Maria de Souza Ladeira. Auxiliar Administrativo, 

Mat. SIAPE: 0307282. Mat UFF nº 06868-1 (1º Secretária — Titular). 

3 — Wagner da Costa Leitão, Técnico em áudio-visual. 

Mat SIAPE: 038760-2. Mat UFF nº 08637-8.. 

II - Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação 

MARIA LÚCIA NEVES BORGES 
Diretora da ESS 

HEHHR


